
Ⅲ　財　　　　　産
一般会計、特別会計歳入歳出決算書とともに提出された「財産に関する調書」に基づく府有財産の平成26年度末現在高は次のとおりである。
１　公有財産
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注：１　建物は延面積で示す。　　　
２　立木は推定蓄積量で示す。
２　物　　品
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区 分 種 別

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度現在高 前年度対比

A B C=A+B C/A

重要物品


注：重要な物品について記載した。
３　債　　権
[image: image3.emf]件　　　数 金　　　　　額 件　　数 金　　額
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71 308,491,376 97.18 96.49

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 前年度対比

A B C=A+B C/A

件　　　　数 金　　　　　額 件　　　　数 金　　　　　額

件 千円 件 千円

△ 2 △ 10,814,274 69 297,677,102


決算年度中の増減高は108億1,400万円の減少となっている。増減の内訳は、大阪外環状線鉄道建設費貸付金15億5,700万円など9件、合計40億6,100万円が増加し、他方、大阪府市町村施設整備資金貸付金45億5,500万円など45件、合計148億7,500万円が減少している。なお、当年度中に貸付け及び償還が行われる単年度貸付金は本表には含まれていない。
　　
「主な債権の増減」
[image: image4.emf]区　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

千円 千円 千円

関 西 国 際 空 港 ㈱ 貸 付 金

45,868,322 △ 1,509,400 44,358,922

大阪府営水道企業債償還債務負担金

38,852,741 △ 1,603,841 37,248,900

大 阪 府 育 英 会 貸 付 金

35,394,134 1,299,593 36,693,727

大阪府市町村施設整備資金貸付金

37,577,236 △ 4,555,442 33,021,794

大 阪 府 住 宅 供 給 公 社 貸 付 金

27,517,029 △ 545,888 26,971,141

( 地 独 ) 大 阪 府 立 病 院 機 構

建 設 改 良 資 金 貸 付 金

24,869,748 261,835 25,131,583

おおさか地域創造ファンド事業資金

貸 付 金

16,200,000 - 16,200,000

大 阪 外 環 状 線 鉄 道 建 設 費 貸 付 金

11,871,800 1,557,000 13,428,800

関西国際空港関連事業特別会計貸付金

13,166,044 - 13,166,044

大阪府母子父子寡婦福祉資金貸付金

7,455,608 △ 121,400 7,334,208

箕面北部丘陵整備事業特別会計貸付金

5,881,544 △ 74,595 5,806,949

( 地 独 ) 大 阪 府 立 病 院 機 構

法人移行前地方債償還債務負担金

5,897,392 △ 950,707 4,946,685

小規模企業者等設備貸与事業資金

貸 付 金

4,060,659 △ 2,496 4,058,163

大 阪 高 速 鉄 道 ㈱ 貸 付 金

3,999,000 - 3,999,000

△ 183,000 3,267,000

有料道路整備特別貸付金（無利子）

3,450,000


４　基　　金
[image: image5.emf]減 債 基 金 428,574,962          千円 45,439,893 千円

大 阪 府 立 国 際 会 議 場 基 金 1,856,331             千円 96,182 千円

40,123                 千円 △ 33,725 千円

34,533                 千円 △ 34,533 千円

7,795                   点 △ 932 点

3,579,585             千円 △ 7,352 千円

動 産 救 助 用 物 資 5,011,628             点 133,750 点

社会福祉施設職員福利厚生基金 137,000               千円 -                        千円

福 祉 基 金 3,383,047             千円 471,844 千円

39,420                 千円 △ 1,014 千円

5,580                   千円 1,014 千円

公 共 施 設 等 整 備 基 金 9,834,201             千円 5,139,427 千円

み ど り の 基 金 952,010               千円 △ 167,061 千円

文 化 振 興 基 金 196,995               千円 △ 34,500 千円

環 境 保 全 基 金 1,862,835             千円 2,398 千円

女 性 基 金 10,290                 千円 1,014 千円

府 営 住 宅 整 備 基 金 19,099,582            千円 3,531,207 千円

な み は や ス ポ ー ツ 振 興 基 金 426,347               千円 △ 54,880 千円

財 政 調 整 基 金 150,314,105          千円 18,599,351 千円

介 護 保 険 財 政 安 定 化 基 金 8,348,800             千円 △ 931,055 千円

国民健康保険広域化等支援基金 1,640,496             千円 79 千円

後期高齢者医療財政安定化基金 5,412,591             千円 △ 2,322,604 千円

大 阪 ミ ュ ー ジ ア ム 基 金 38,197                 千円 △ 4,751 千円

大 阪 教 育 ゆ め 基 金 828,542               千円 △ 178,289 千円

消 費 者 行 政 活 性 化 基 金 407,670               千円 △ 86,339 千円

安 心 こ ど も 基 金 20,491,672            千円 592,826 千円

緊急雇用創出事業臨時特例基金 20,984,554            千円 △ 4,883,009 千円

御 堂 筋 イ ル ミ ネ ー シ ョ ン 基 金 309,080               千円 △ 65,997 千円

社会福祉施設等耐震化等臨時特例基金 718,249               千円 △ 432,302 千円

介護施設等開設支援臨時特例基金 6,961,552             千円 △ 538,297 千円

自 殺 対 策 緊 急 強 化 基 金 352,084               千円 △ 154,404 千円

高 校 生 修 学 等 支 援 基 金 11,791,330            千円 △ 5,994,874 千円

介護基盤緊急整備等臨時特例基金 8,068,074             千円 △ 3,508,292 千円

医療施 設耐 震化 臨時 特例 基金 7,550,909             千円 △ 2,407,412 千円

障 害 者 雇 用 促 進 基 金 26,500                 千円 1,025 千円

地 域 医 療 再 生 基 金 5,500,296             千円 △ 3,987,414 千円

が ん 対 策 基 金 10,346                 千円 △ 2,827 千円

再生可能エネルギー等導入推進基金 1,900,000             千円 295 千円

農 業 構 造 改 革 推 進 等 基 金 228,812               千円 46,318 千円

－                       千円 288,598 千円

－                       千円 11,557,442 千円

地 域 医 療 介 護 総 合 確 保 基 金 －                       千円 4,001,069 千円

721,876,587          千円 52,415,128             千円

5,580                   千円 1,014                    千円

－                       千円 11,557,442             千円

34,533                 千円 △34,533               千円

721,916,700          千円 63,939,051             千円

日本万 国博 覧会 記念 公園 基金

基 金 の 名 称 区 分
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[image: image6.emf]474,014,855             千円 110.60 ％ 161,333                  千円 474,176,188           千円

1,952,513                千円 105.18 ％ 34,642                   千円 1,987,155               千円

6,398                     千円 15.95 ％ －                         千円 6,398                    千円

－                         千円 -  ％ －                         千円 －                        千円

6,863                     点 88.04 ％ －                         点 6,863                    点

3,572,233                千円 99.79 ％ △45,108                千円 3,527,125               千円

5,145,378                点 102.67 ％ －                         点 5,145,378               点

137,000                  千円 100.00 ％ －                         千円 137,000                 千円

3,854,891                千円 113.95 ％ △23,878                千円 3,831,013               千円

38,406                    千円 97.43 ％ 6,594                     千円 45,000                  千円

6,594                     千円 118.17 ％ △6,594                  千円 －                        千円

14,973,628              千円 152.26 ％ 35,932,302              千円 50,905,930             千円

784,949                  千円 82.45 ％ －                         千円 784,949                 千円

162,495                  千円 82.49 ％ △36,841                千円 125,654                 千円

1,865,233                千円 100.13 ％ △1,322                  千円 1,863,911               千円

11,304                    千円 109.85 ％ △2,397                  千円 8,907                    千円

22,630,789              千円 118.49 ％ △478,739               千円 22,152,050             千円

371,467                  千円 87.13 ％ △67,781                千円 303,686                 千円

168,913,456             千円 112.37 ％ △7,643,804             千円 161,269,652           千円

7,417,745                千円 88.85 ％ 3,215                     千円 7,420,960               千円

1,640,575                千円 100.00 ％ 630                       千円 1,641,205               千円

3,089,987                千円 57.09 ％ 1,190                     千円 3,091,177               千円

33,446                    千円 87.56 ％ △5,126                  千円 28,320                  千円

650,253                  千円 78.48 ％ △79,231                千円 571,022                 千円

321,331                  千円 78.82 ％ △279,005               千円 42,326                  千円

21,084,498              千円 102.89 ％ △3,497,105             千円 17,587,393             千円

16,101,545              千円 76.73 ％ △10,442,374           千円 5,659,171               千円

243,083                  千円 78.65 ％ △81,811                千円 161,272                 千円

285,947                  千円 39.81 ％ △116,956               千円 168,991                 千円

6,423,255                千円 92.27 ％ △767,779               千円 5,655,476               千円

197,680                  千円 56.15 ％ △141,554               千円 56,126                  千円

5,796,456                千円 49.16 ％ △5,665,615             千円 130,841                 千円

4,559,782                千円 56.52 ％ △1,836,156             千円 2,723,626               千円

5,143,497                千円 68.12 ％ △2,328,261             千円 2,815,236               千円

27,525                    千円 103.87 ％ △2,372                  千円 25,153                  千円

1,512,882                千円 27.51 ％ △376,254               千円 1,136,628               千円

7,519                     千円 72.68 ％ 12,699                   千円 20,218                  千円

1,900,295                千円 100.02 ％ △617,091               千円 1,283,204               千円

275,130                  千円 120.24 ％ △113,112               千円 162,018                 千円

288,598                  千円 -  414,110                  千円 702,708                 千円

11,557,442              千円 -  －                         千円 11,557,442             千円

4,001,069                千円 -  △1,750,586             千円 2,250,483               千円

774,291,715             千円 107.26 ％ 166,457                  千円 774,458,172           千円

6,594                     千円 118.17 ％ △6,594                  千円 －                        千円

11,557,442              千円 -  ％ －                         千円 11,557,442             千円

－                         千円 -  ％ －                         千円 －                        千円

785,855,751             千円 108.86 ％ 159,863                  千円 786,015,614           千円

決算年度末現在高 前年度対比 出納整理期間中 平成27年5月末

C=A+B C/A 増　　　減　　　高 差　　引　　高

 
[基金残高の推移]

[image: image7]
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662,903 0 0 0 0 0 0

減債基金 515,003 0 0 0 0 0 0

減債基金以外 147,900 0 0 0 0 0 0

一般会計に繰り入れていない基金 446,373 505,808 612,349 657,166 721,917 785,856 786,016

  減債基金 186,926 214,137 281,428 363,418 428,575 474,015 474,176

  減債基金以外 259,447 291,671 330,921 293,748 293,342 311,841 311,839

1,109,276 505,808 612,349 657,166 721,917 785,856 786,016

区　　　　分

一般会計に繰り入れた基金

合計（基金残高）


平成26年度末の基金残高（運用金として一般会計に繰り入れた額並びに用品調達基金及び災害救助基金の動産を除く）は、7,858億5,600万円であり、前年度末と比較し639億3,900万円、率にして8.9％増加しているが、これは減債基金456億100万円、公共施設等整備基金410億7,200万円を積み立てたこと、緊急雇用創出事業臨時特例基金153億2,500万円を取り崩したこと等によるものである。
なお、減債基金の積立不足額が平成26年度末で2,782億3,300万円あり、今後も不足額の解消を進めることが必要である。
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前年度末現在高決算年度中増減高決算年度末現在高 前年度対比

A B C=A+B C/A

立　　　　木

動

 

 

 

産

物　　　　　権

無　　体　　財　　産　　権

有　　　価　　　証　　　券

出　資　に　よ　る　権　利

